

جای خالی نسل سوم‌های‌دار دولت

تحقق آرمان‌های بزرگ نیازمند عزم راسخ و تلاش خستگی‌ناپذیر در زمانی طولانی مدت است. روشن است‌که اهداف بزرگ به راحتی و در کوتاه مدت تحقق نمی‌یابند. نیل به آن‌ها ما، خصوصا در ابعاد ملی و جهانی گاه به گذشت ده‌ها سال و یا به کار بودن نسل‌های متعددی وابسته است. انقلاب اسلامی ایران، صرف‌یک دگرگونی در نظام سیاسی این کشور نبود، بلکه آرمان‌های عمیقی را دنبال کرده‌ومی‌کند که برخی از آنها نیازمند عزم خستگی‌ناپذیر چند نسل است.

اکنون و در دهه چهارم انقلاب اسلامی، می‌توان با ارائه یک تحلیل نسلی به واکاوی نقش و جایگاه هر یک از نسل‌های فعال در این عرصه پرداخت. نسل اول انقلاب در شکل‌گیری انقلاب اسلامی و زمینه‌سازی برای تشکیل نظام اسلامی در ایران تلاش نموده و تحت رهبری حضرت امام (ره) موفق به انجام وظیفه اساسی خود شد. نسل دوم انقلاب نیز علاوه بر مشارکت در شکل‌گیری انقلاب اسلامی به تثبیت و پاسداری از نظام اسلامی علی‌الخصوص در عرصه‌های جهاد و شهادت و زمینه‌سازی و پیشبرد ایجاد دولت اسلامی مبادرت ورزید. اکنون اما زمان ورود نسل سوم انقلاب اسلامی است که عرصه کارآمدسازی دولت اسلامی آوردگاه اصلی اوست. الگوسازی از جمهوری اسلامی ایران و شکل‌گیری جامعه اسلامی نیازمند انجام این مأموریت مهم به دست نسل سوم‌ی‌هاست که نهایتاً پی‌ریزی مرحله تمدن اسلامی را به دنبال دارد.

از سویی بر خلاف نظریات غربی ارائه شده در خصوص انقلاب‌ها که معتقدند گذر زمان و تغییر نسلی منجر به بروز شکاف نسلی در خصوص اهداف انقلاب شده و باعث رویگردانی نسل‌های آتی نسبت به آرمان‌ها و ارزش‌های انقلاب می‌شود، خوشبختانه انقلاب اسلامی ایران شاهد گرایش عمیق‌تر در نسل سوم نسبت به ارزش‌ها و آرمان‌های اصیل انقلابی است.از این جهت‌همه چیز برای نقش‌آفرینی نسل سوم‌ی‌ها آماده است. بااین حال، آنچه مشاهده می‌شود برخی رویکردهای موجود در امور اجرایی کشور، در خلاف مسیر نقش‌آفرینی نسل سوم است. در حالی که در ادوار گذشته در هر دوره شاهد چرخش مدیریتی و نخبگانی به سمت روی کار آمدن نسل جدید مدیران در عرصه‌های اجرایی کشور بوده‌ایم، متأسفانه در دوره حاضر شاهد معکوس شدن این روند هستیم.

اگر با همان نگاه تحلیل نسلی به عرصه‌های مدیریتی کشور نظری بیفکنیم، نسل اول انقلاب اسلامی در دهه دوم عمر انقلاب، کم‌کم جای خود را به نسل دومی‌ها دادند و نسل دومی‌ها نیز در دهه چهارم انقلاب کم‌کم آماده تحویل عرصه‌های کشور خصوصا در شئون اجرایی به نسل سوم شدند. با این حال پس از روی کار آمدن دولت یازدهم، ناگهان این مسیر منطقی و معقول متوقف و حتی معکوس گردیده‌است، به گونه‌ای که برخی مدیران نسل اولی انقلاب که در دهه هفتم عمر خویش به سر می‌یزد، مسئولیت‌های کاملاً اجرایی را متقبل شدند و نسل سوم‌ی‌ها کاملاً در این عرصه به حاشیه رانده شده‌اند.

بدون شک کسی منکر اهمیت و ارزش تجربه نیست و اصولاً تحلیل نسلی انقلاب نیز بر مبنای انتقال تجربه و آرمان‌ها از نسلی به نسل دیگر بنا نهاده شده‌است، اما متأسفانه نیست در شرایطی که کشور نیاز به کارآروزفزون تلاش شبانه‌روزی دارد، از دادن فرصت به ناز، نسناسنی که هم انگیزه و توان بیشتری از پیشینیان خویش دارند خودداری کنیم و نسل اولی‌ها را وادار به مسائلی نماییم که طاققت جوانی را می‌طلبد. از منظری دیگر این چرخش نسلی مدیران، برای نظام اسلامی اهمیتی راهبردی دارد. دیر یا زود مدیران نسل اول و دومی رمق خدمت را از دست می‌دهند و از زمانی است که به ناچار باید عرصه را به دست نسل سوم‌ی‌هایی بسپارند که هنوز مجال سعی و تلاش در محیط حقیقی را نیافته‌اند. در چنین شرایطی کشور باید هزینه هنگفتی را بابت چرخش ناگهانی و وسع مدیریتی به نسل بدون تجربه بدهد که روشن نیست چگونه جبران خواهد کردید؟

علاوه بر اینها، در این شرایط کنونی که از آن می‌توان به نقطه عطف و پیچ تاریخی یاد نمود، رسالت نسل سوم انقلاب اسلامی بسیار سنگین‌تر از گذشته‌است و عرصه‌های فتح‌نشده‌ی بسیاری در پیش روی این نسل تاریخ‌ساز قرار دارد. از این رو به نظر می‌رسد رسالت نسل سوم‌ی‌ها آن است که در ابتدا هر برخی مایل به نقش‌آفرینی آنان نباشند، به وظیفه تاریخی خود عمل نمایند. به تعبیر رهبر فرزانه انقلاب اسلامی «اگر شما ملت عزیز ما، شما جوان‌های خوش‌روحیه و پروتوان و عازم، در این راهی که در پیم می‌روید، ایستادگی کنید، شک‌نکنید که در زمان خود، در زمان متناسب، تمام آمال و آرزوها و داعیه‌ها و شعارهای ملت ایران نه فقط نسبت به خود این کشور، بلکه نسبت به دنیای اسلام و امت اسلامی و جامعه بشری تحقق پیدا خواهد کرد. راهش مقاومت کردن است. آن وقت آنچه اتفاقی می‌افتد؟ آن وقت مسیر تاریخ عوض خواهد شد، زمینه ظهور ولی امر و ولی عصر (رواحن‌الغفاه) آماده خواهد شد.»

بیانیه

قدرانی سپاه از حضور معنادار ایرانیان در راهپیمایی ۲۲ بهمن

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی از حضور معنادار، پیروز، دشمن شکن گسترده ملت ایران در راهپیمایی سراسری ۲۲ بهمنم صاه قدردانی کرد و آن را گزینشه سرنوشت ساز ایرانیان در عرصه مقابله با زیاده خواهی‌های امریکایی و دیگر قدرت‌های سلطه گر و استکباری دانست.

به گزارش روابط عمومی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، در بخشی از این پیام با تأکید بر اینکه گزینه حضور در صحنه و آمادگی همه جانبه ملت برای رویارویی با تهدیدات جبهه معاندین نظام و انقلاب اسلامی همواره باعث رنگ باختن تمامی گزینه‌های روی میز امریکا و دیگر متحدان کاخ سفید شده‌است، افزوده شده‌است: جبهه شیطانی و استکباری که در پی تحقیر ایرانیان بود، در یروز مورد تحقیر تاریخی و فراموش ناشدنی ملت ایران قرار گرفت، از این پس باید بدانند در قبال ملتی متحد، یکپارچه، با اراده فہیم، مجاهد، شجاع و با تمدنی دیرین که از مکتبی متعالی و انقلابی زنده و تاثیرگذار برآحاد بشریت برخوردار است، چگونه سخن بگویند. سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در پیام خود با تأکید بر اینکه حضور به هنگام، حادثگرو و هوشمندانه ملت ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن، ظرفیت راهبردی و پشوتانه بسیار محکمی برای اقتدار در مذاکرات هسته‌ای ۵+۱ به شمار می‌رود، تصریح کرده‌است: پاسخش قاطع و محکم ملت ایران به یاره سرایی‌های شیطان بزرگ علاوه بر آنکه ضرورت کنار گذاردن خوی استکباری، مواضع تهدید آمیز، گستاخانه، نابخردانه و شکست خورده را به مقامات امریکایی یادآوری کرد، نشان داد وفاداری به انقلاب و نظام، نسل به نسل ندوام و هر روز با صلابت‌تر، باشکوه‌تر از گذشته در بطن جامعه به ویژه در چهره‌های مصمم جوانان آینده‌ساز کشور تجلی خواهد یافت و بهتر است دشمن گزینه‌های رنگ زده خود را از روی میز برچیند و در برابر صلابت، عظمت و اقتدار ملی ایرانیان سر تعظیم فرود آورد.

نقد و نظر

کاش با هدف دیگری به سیما می رفتید

حضور حجت‌الاسلام سید حسن خمینی در برنامه نود در شب ۲۲ بهمن ماه نوعی اشتباه در اولویت‌گزینی بود. در شب پیروزی انقلاب ایران بود ایشان با حضور در میما به اندیشه و اندام و آنچه در باره این روز بزرگ بود می برداخت. برداختن به بحث فوتبال آن هم با اولویت خارجی توسط نوه امام در شب پیروزی انقلاب نوعی اشتباه محاسباتی محسوب می‌شود که می‌تواند جایگاه حوزوی وی را نیز تقلیل دهد. این برنامه سختی بین اولویت و زمان وجود نداشت.

۲ جوان

چهره

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها، پیام‌حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای خطاب به نشست سراسری اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل را ابلاغ کرد.

به گزارش فارس، متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به نشست سراسری اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل که توسط حجت‌الاسلام محمدیان رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های سراسر کشور در اردوی اتحادیه انجمن‌های اسلامی در قرائت شد، به شرح زیر است:

گزارش یک

«سلام مرا به فرزندان انقلابی‌ام برسانید و از تلاش‌های جهاد گونه آنان در ترویج و پاسداری از آرمان‌های امام و انقلاب تشکر کنید و چند نکته را به آنان یادآوری کنید:

۱) در کنار تحصیل علم و دانش از فرصت جوانی برای تهذیب نفس و انس با خدا و آشنایی عمیق با معارف قرآن و اهل‌بیت(علیهم‌السلام) بهره ببرید.
۲) شما افسران جوان جنگ نرم هستید و عرصه جنگ نرم عصری است؛ با تمام وجود خود را برای این عرصه آماده کنید.

پاسخ

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲۹

پیام رهبر معظم انقلاب به انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل

جنگ نرم بصیرتی عمار گونه و استقامتی مالک اشتر وار می‌طلبد



آینده‌ای امیدبخش در پیش رو خواهد داشت؛ بر تلاش‌های خودبفایزید و برای رسیدن به قلعه‌های پیشرفت و تعالی از همدیگر سبقت بگیرید.»

تجلیل مراجع

از حضور حماسی ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن

انقلابی ایران بسیار سنگین است، البته این مسئله نشانه استیصال و اضطراب آنها در برابر جمهوری اسلامی ایران است. این مرجع تقلید یادآور شد: خوشبختانه مردم ما با صلابت و شجاعت تمام در مقابل زیاده‌گویی‌های آنها به صحنه آمدند و راهپیمایی حماسی ۲۲ بهمن امسال پاسخی کوبنده و صریح به صهیونیست‌ها، امریکایی‌ها و بدخواهان نظام بود. این مرجع تقلید بصیرت مثال زدن ملت را ستود و تأکید کرد: مردم پای انقلاب، رهبری و ارزش‌ها ایستاده‌اند، دنیا باید بداند که ملت ما چنین ملت آماده و با صلابتی هستند. آیت‌الله‌نوری همدانی تصریح کرد: باید همواره در برابر یواہ گویی‌ها و گستاخی‌های دشمنان پایدار و استوار باشیم و بحمدالله ملت ما چنین روحیهای دارند و پشتوانه محکمی برای نظام هستند.

■ **قدرانی از حضور میلیونی مردم**

آیت‌الله جوادی آملی از مراجع عظام تقلید نیز از حضور میلیونی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن قدردانی و برای آنان دعا کرد. این مرجع تقلید روز گذشته در جلسه درس تفسیر قرآن که با حضور اساتید، علما و فضایی حوزہ علمیه در مسجد اعظم برگزار شد، ضمن قدرانی از حضور میلیونی مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن اظهار داشت: نباید این دعا فراموشمان شود؛ از خداوند مسئلت می‌کنیم و قسمش می‌دهیم به اسمای حسنائیش، به صف آسمانی، انبیا و اولیا، به صدیقه طاهره و اهل بیت پیامبر اسلام (علیهم‌السلام) ، به این ملت بزرگ و بزرگوار و فداکار که در راهپیمایی حضور گسترده داشتند خیر و فلاح، سعادت و سیادت دنیایی عطا کند. جوادی آملی افزود: خداوند به این ملت خیر صلاح مرحمت فرماید و این نظام را زیر سایه ولی عظمش حفظ کند و به سلامت به دست صاحبش حضرت حجت برساند.



خلق چنین حماسه‌ای تجلیل کرد. آیت‌الله‌نوری همدانی در پایان درس خارج فقه خود که در مسجداعظم قم برگزار شد، با تأکید بر اینکه مردم در هر صحنه‌ای از صحنه‌های انقلاب که نیاز بوده به میدان آمده و دین خود را به نظام اسلامی ادا کرده‌اند، گفت: راهپیمایی امسال ۲۲ بهمن با توجه به دهن کجی امریکا یا پدای آنها نسبت به صهیونیست‌ها

آیت‌الله نوری همدانی پاسخ ملت در راهپیمایی ۲۲ بهمن به زیاده‌گویی‌های اخیر مقامات امریکا را کوبنده و دندان شکن توصیف و از مردم به خاطر

نمای نزدیک

تجلی بصیرت و نمایش اقتدار ملی

و تحکیم و اتحاد و انسجام اسلامی‌تان را در شکوه عزت و سربلندی نمایان کرد که با خلق حماسه‌ای دیگر در بیست و دوم بهمن سال ۱۳۹۲ به صحنه انقلاب طراوت و تازگی بخشدی و خونی تازه به رگ‌های انقلاب و جانی دوباره به پیکر نظام اسلامی داد. در پایان این بیانیه آمده‌است: اینک در طلیعه‌سی و ششمین فجر انقلاب اسلامی، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و ستاد مرکزی دههٔ فجر انقلاب اسلامی، همه این شور و شعور ملت را پاس داشته و این حساسه عظیم را به پیشگاه مقام معظم رهبری و تمامی ایرانیان عزیز در سراسر جهان تیریک گفته و از ایستادگی و پایداری ملت قهرمان ایران اسلامی در مقابل توطئه‌های شوم دشمنان قسم خوردهٔ استقلال، آزادی و صلح و دوستی، تقدیر و تشکر می‌نماید و دستان و بازوان پر مهر همهٔ خالقان این حماسهٔ شکوهمند و فجر آفرینان و فجر باوران و فجر یاران انقلاب اسلامی را بوسه‌باران می‌کند.

مدیر مسئول روزنامه جوان:

جنبه‌های عرفانی امام در اداره کشور هنوز ناشناخته است

خصوص در حوزه سیاسی دانست و ادامه داد: امام خمینی در جریان انقلاب مسئله اصلی را روی حکومت شاه نگذاشت بلکه از همان سال‌ها موضوع را به سمت رژیم صهیونیستی و امریکا برد.

وی خاطر نشان کرد: امام خمینی در آن زمان، حرکت را در سه سطح تعریف کرد، سطح اول جامعه داخل کشور، سطح دوم امت اسلام و سطح سوم جامعه مستضعین و همین موضوع باعث شد که انقلاب در داخل کشور حوض نشود و همه مردم دنیا عم از مسلمان و غیرمسلمان این انقلاب را از خود بدانند.

عبدالله گنجی شیوه سخنرانی امام را نیز یکی دیگر از نقاط برجسته این شخصیت برشمرد و گفت: امام خمینی (ره) به گونه‌ای سخنرانی می‌کرد که عوام بهفهمند و نخبگان بیسندند.ایشان همانند فرماندهان نظامی راهبردی نمی‌چیند بلکه در زبانی ساده عنوان می‌کردند که ظاهر هر مسلمان یک سطح آب بریزد اسرائیل از بین می‌رود. این ساده سخن گفتن راهبرد اصلی و موفقیت آمیز امام خمینی بود.

وی در پایان به مفهوم سازی‌های امام خمینی اشاره کرد و افزود: امام برای این مفهوم سازی‌ها کلیدواژه‌های بسیاری داشتند، به‌طور مثال

که امریکان نمی‌گفتند امپریالیسم بلکه از واژه شیطان بزرگ استفاده می‌کردند یا ایشان هیچ گاه از عنوان اسلام تشیع استفاده نکردند

بلکه همواره می‌گفتند اسلام ناب تا تمام جامعه اسلام را در بر گیرد

بنابر این همین ویژگی‌های امام خمینی بود که توانست اثر انگاری بزرگ را در عرصه جهانی باقی بگذارد.

گریه‌خیز

دعوت رئیس‌جمهور

از حقوق‌دانان برای بررسی توافقنامه ژنو



رئیس‌جمهور در جلسه هیئت دولت، حضور شکوهمند و متفاوت مردم در ۲۲ بهمن را نشان فضای مثبت و امید بخش ایجاد شده در کشور دانست و از حقوق‌دانان برای بررسی دقیق محتوای توافقنامه ژنو دعوت کرد.

حجت‌الاسلام حسن روحانی در ابتدای این جلسه از حضور باشکوه و معنادار مردم در راهپیمایی سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در سراسر کشور سپاسگزاری و قدرانی کرد. رئیس‌جمهور این حضور شکوهمند و متفاوت را نشان فضای مثبت و امیدبخش ایجاد شده در کشور دانست که نویدبخش وحدت و انسجام ملی است. دکتر روحانی در ادامه بر پیگیری مجددانه برنامه دولت در تحقق خواست ملی و ادامه مذاکرات ایران با کشورهای ۵+۱ برای حراست از حقوق و منافع ملی تأکید و تصریح کرد: دستاوردهای مرحله نخست مذاکرات هسته‌ای ایران، دستاوردهای بزرگی است که در پرتو رهنمودهای مقام معظم رهبری و سیاست‌های دولت تدبیر و امید با حفظ همه ارزش‌های مورد قبول جامعه و حفظ حقوق هسته‌ای به دست آمده است که خشم صهیونیست‌ها نشانه‌ای بر این موفقیت‌ها است. رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت خبررسانی دقیق و کامل، حقوق‌دانان کشور را به بررسی دقیق و محتوای توافقات و اطلاع‌رسانی به جامعه دعوت کرد.

یک تنُّ آجر»

گزینه جدید او باما برای روی میز!

پس از آنکه حضور میلیونی ملت ایران در راهپیمایی ۲۲ بهمن، گزیننه روی میز دولتمردان امریکایی را تهدید نظامی» را به دستخبر گرفت، او باما در جدیدترین اظهار نظر خود، شرکت‌های غربی را تهدید کرد در صورت نقض تحریم ایران، یک تن آجر را آنها خراب خواهد کرد.

در هفته‌های اخیر، به ویژه در پی ابراز تمایل شرکت‌های بزرگ غربی برای تجارت با ایران، مقامات امریکایی به شدت نسبت به این موضوع واکنش نشان داده و مدعی شده‌اند، کاهش تحریم‌های ایران به معنای باز شدن فضای اقتصادی این کشور برای تجارت جهانی نیست، ولی در جدیدترین موضعگیری، رئیس‌کنفدراس امریکا هشدار داده دولتش همچون «یک تن آجر» بر سر نقض چندگان تحریم ایران خراب خواهد شد! او باما هشدار شدیدا لحنی به شرکت‌هایی که خواستار از سرگیری تجارت با ایران هستند، داده و گفته، در صورت نقض تحریم‌های موجود علیه ایران از سوی هر یک از این شرکت‌ها، ایالات متحده همچون «یک تن آجر» بر سر آنها خراب خواهد شد. او باما که در یک کنفرانس مشترک مطبوعاتی با همتای فرانسوی خود سخن گفته، اظهار داشته همچنان که امریکا و فرانسه برای رسیدن بر راهکاری دیپلماتیک برای موضوع هسته‌ای ایران با یکدیگر همکاری کرند، در زمینه اعمال تحریم‌های موجود علیه ایران نیز با یکدیگر همکاری خواهند کرد. دولت امریکا هفته گذشته چندین شرکت را در اروپا و خاورمیانه به سبب آنچه نقض تحریم‌های ایران خوانده، جریمه کرده و در لیست سیاه قرار داد، این دومین بار از زمان امضای توافق نوبتو که دولت امریکا چنین کاری می‌کرد. چندی پیش، هیئتی فرانسوی شامل بیش از صد نماینده از شرکت‌های اروپایی کشور از اروپا بازدید کردند تا ضمن‌های برقراری تجارت با ایران را ارزیابی کنند. به همین سبب، سخنان او باما سبب شمهمان وی یعنی اولاند موضعی تدافعی بگیرد. در این کنفرانس، اولاند اظهار داشت به شرکت‌های مذکور هشدار داده که تحریم‌های ایران همچنان پابرجا هستند و این شرکت‌ها خودشان و یکجانبه تصمیم به سفر به ایران گرفته‌اند.

خبر آخر

مشاور بین‌الملل رئیس مجلس:

کنید آهتین اسرئیل

به شوخی تئوریک تبدیل شده‌است

حزب‌الله ده‌ها هزار موشک آماده شلیک به سمت اسرئیل دارد و «موازنه قدرت» به گونه‌ای است که «کنید آهتین» اسرئیل به یک شوخی تئوریک تبدیل شده است.

به گزارش فارس، حسین شیخ‌الاسلام مشاور بین‌الملل رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه‌هنگامی انصار حزب‌الله با تبیین الگوی انقلاب اسلامی اظهار داشت: ایام‌الله فخریادآور مقطعی از تاریخ ایران است که نظام بین‌الملل را دستخوش تغییر کرد؛ از آغاز تا کنون در جهان و پایه برای مشروعبت حکومت‌ها در دنیا شناخته شده‌است، یک پایه که غربی‌ها آن را بیان می‌کنند و آن مقبولیت مردمی و عمومی است و دیگری که علما و شرعیان بیان می‌کنند، یعنی مشروعبت الهی. اما انقلاب اسلامی ایران این دو پایه مشروعبت را باهم جمع کرد.

شیخ‌الاسلام ادامه داد: حضرت امام خمینی (ره) این دو پایه را توأمان در نظریه ولایت فقیه به دنیا ارائه کرد و پس از پیروزی انقلاب به ظرفت تمام در قانون اساسی این نهادینه شد، این مبنای نظری و عملی در حالی شاخص تعیین مشروعبت در جهان را دگرگون کرد که بر اساس آن دیکتاتوری، سلطه‌طلبی، شاهنشاهی و توسعه‌طلبی مشروعبت خود را از دست داده با یکدیگر جمع شدند و به مقابله با انقلاب اسلامی پرداختند. مشاور بین‌الملل رئیس مجلس تصریح کرد: این مقابله همه‌جانبه مانع از تسری این الگو به خارج از مرزهای جمهوری اسلامی ایران نشد و بر این اساس یکی از متولدین مبعث از انقلاب اسلامی ایران، «مقاومت» به همین جنبه مردم منطقه در مقابل رژیم اسرئیل بود که به مرور زمان تکمیل و قوام یافت و امروز با تمام محور مقاومت شناخته می‌شود. وی افزود: جمهوری عربی سوریه به دلیل موقعیت جغرافیایی ویژه خود، اصطلاحا به عنوان کمر این محور لقب گرفته که بواسطه نقش آفرینی آن در این جایگاه تا کنون ضربات سختی بر پیکره اسرئیل وارد آمده‌است. بر این اساس امروز همان بازگرانی که جنگ تحمیلی را علیه جمهوری اسلامی به راه انداختند، در مقابل سوریه چنین نقشی ایفا می‌کنند. شیخ‌الاسلام تصریح کرد: عملکرد بازدارنده حزب الله حاصل همکاری مستمر «حافظ سید» و پس از او «بشار اسد» بوده و هست و البته سوریه امروز هزینه عضویت در محور مقاومت و پیروزی از نیز گفت: امروز یک و نیم میلیون فلسطینی در سرزمین‌های ۱۹۶۸ هستند که تابعیت اسرئیلی دارند و از زمانی که مقاومت فعال شده، اسرئیل اینها را به عنوان یک بمب فیلد در کنارشان حس می‌کند. البته ما هم نمی‌توانیم از «حماس» دست برداریم. شیخ‌الاسلام در پایان خاطر نشان کرد: سیاست‌های نظام جمهوری اسلامی ایران در شورای امنیت ملی تصویب می‌شود که مقام معظم رهبری بر آن نظارت دارد و این و این و این قانون اساسی نه شخص آقای ظریف و نه بالاتر از او در رابطه با «مقاومت» تصمیم گیرنده نیستند. البته سیاست کلی حضرت اقا کمک به دولت‌هاست چراکه اداره مملکت واقعا سخت است، بنابراین اگر استحکام داخلی را حفظ نکنیم، همتا بهره آن را دشمن خواهد برد.